



**BATAPPLI SYSTEMLOG**  
<https://www.batappli.fr>  
**04 99 13 32 00**

## DEVIS N°82

Castelnau, le 23/12/2022

**Objet :** Mise au normes PMR d'une villa T6 de 160m2

LIBELLE	QTE	U	P.U.	% TVA	TOTAL €
<p><b><u>Demande du client :</u></b> Les clients nous demandent de réaliser les travaux permettant la mise aux normes PMR de leur villa T6 de 160 m2. Ils aimeraient que le 1er Etage soit aménager pour une personne à mobilité réduite. Ils souhaitent que les accessoires sanitaires et électriques soient remplacés par des équipement aux normes. La salle de bain du haut devra être équipée d'une douche à l'italienne avec un espace suffisant pour l'accès en fauteuil roulant. Un WC avec un espace d'accès respectant les normes devra être mis en place dans la salle de bain. La douche devra être équiper d'une barre d'appui et d'un fauteuil pliable. Le lavabo et levier du rez-de-chaussée devront avoir un espace d'accueil pour le fauteuil roulant. Les portes devront pouvoir permettre l'accès par une personne en fauteuil roulant. Les clients nous informent qu'ils ont fait installer un monte escalier électrique par une entreprise spécialisée. L'accès à la maison devra être facilité par une rampe. Les clients nous informent que les travaux ne devront durée 2 mois au plus.</p> <p><b><u>Description :</u></b> La maison est une villa contemporaine de 160m2 en R+1 construite sur un terrain de 400m2. La maison a été construite avec des équipement standard qui n'offre aucun accès aux personnes à mobilité réduite. L'accès à la maison est à réaliser par la mise en place d'une rampe d'accès métallique avec une pente de 3% maximum. L'accès est composé d'un cheminement en pierre espacé menant à un escalier de 6 marches. Le 1er étage de la maison est accessible par un escalier demi tournant sans palier qui sera équiper d'un monte escalier. La salle de bain du 1er étage est composé d'une baignoire et d'un évier posé sur un meuble double ouvrant. La maison est actuellement occupée et les clients habiteront le domicile pour la durée des travaux en changeant d'étage en fonction de l'avancer. Pour respecter ces délais l'entreprise devra démarrer les travaux au plus tard le 15/03 pour respecter la livraison attendu le 15/05.</p>					
<p style="text-align: center;"><b><u>MISE AUX NORMES PMR</u></b></p>					
<p><b><u>Préparation de chantier</u></b></p>					
Cabinet WC chimique isolé autonome	1,000	U	76,50 €	20,00	<b>76,50 €</b>
Mise en place de bâtiment surface < 25m²	1,000	U	216,90 €	20,00	<b>216,90 €</b>

LIBELLE	QTE	U	P.U.	% TVA	TOTAL €
Protection des meubles à l'aide de bâche en toile décompter la surface habitable meublée normal. après que le propriétaire ait protégé objets de décor./bibelots	160,000	M²	2,25 €	20,00	<b>360,00 €</b>
<b>SOUS TOTAL :</b>					<b>653,40 €</b>
<b><u>01 - DEPOSE</u></b> <b>1er ETAGE</b>					
<b><u>PLOMBERIE</u></b>					
<b><u>Salle de bain</u></b>					
<b>Lavabo</b>					
Dépose d'une robinetterie sur lavabo/vasque/lave-mains/bidet non mis en place (aucune contrainte)	2,000	U	17,64 €	20,00	<b>35,28 €</b>
Plus-value pour pose ou dépose d'une robinetterie sur appareil sanitaire en place (contrainte d'accès)	2,000	U	7,20 €	20,00	<b>14,40 €</b>
Dépose de console de lavabo ou lave-mains comprenant acheminement au véhicule	2,000	U	6,00 €	20,00	<b>12,00 €</b>
Dépose d'un lavabo ou lave-mains sur console et acheminement au véhicule	2,000	U	38,79 €	20,00	<b>77,58 €</b>
Dépose du système d'évacuation	2,000	U	5,40 €	20,00	<b>10,80 €</b>
<b>Baignoire</b>					
Dépose d'une robinetterie murale ou sur une baignoire non mise en place (aucune contrainte)	1,000	U	21,50 €	20,00	<b>21,50 €</b>
Plus-value pour pose ou dépose d'une robinetterie sur appareil sanitaire en place (contrainte d'accès)	1,000	U	7,20 €	20,00	<b>7,20 €</b>
Dépose d'une baignoire acrylique rectangulaire, d'angle ou ovale	1,000	U	50,90 €	20,00	<b>50,90 €</b>
Plus-value pour acheminement de la baignoire en acrylique à un étage supplémentaire par l'escalier	1,000	U	4,80 €	20,00	<b>4,80 €</b>
Dépose du système d'évacuation	1,000	U	5,40 €	20,00	<b>5,40 €</b>
<b>SOUS TOTAL : PLOMBERIE</b>					<b>239,86 €</b>
<b><u>MENUISERIE INTERIEURE</u></b>					
Dépose de menuiseries intérieures à 1 vantail compris descellement sur cloisons non compris raccords de maçonnerie	6,000	U	16,65 €	20,00	<b>99,90 €</b>
<b>SOUS TOTAL : MENUISERIE INTERIEURE</b>					<b>99,90 €</b>
<b>SOUS TOTAL : 1er ETAGE</b>					<b>339,76 €</b>
<b>REZ DE CHAUSSEE</b>					
<b><u>PLOMBERIE</u></b>					
<b><u>Cuisine</u></b>					
Dépose d'évier inoxydable sans support, en conservation, (non compris dépose des canalisations).	1,000	U	35,21 €	20,00	<b>35,21 €</b>
Dépose d'une robinetterie sur évier non mis en place (aucune contrainte)	1,000	U	17,64 €	20,00	<b>17,64 €</b>
Plus-value pour pose ou dépose d'une robinetterie sur appareil sanitaire en place (contrainte d'accès)	1,000	U	7,20 €	20,00	<b>7,20 €</b>
Dépose d'un meuble sous évier et acheminement au véhicule	1,000	U	56,64 €	20,00	<b>56,64 €</b>
<b>SOUS TOTAL : PLOMBERIE</b>					<b>116,69 €</b>

LIBELLE	QTE	U	P.U.	% TVA	TOTAL €
<b><u>MENUISERIE INTERIEURE</u></b>					
Dépose de menuiseries intérieures à 1 vantail compris descellement sur cloisons non compris raccords de maçonnerie	3,000	U	16,65 €	20,00	<b>49,95 €</b>
<b>SOUS TOTAL : MENUISERIE INTERIEURE</b>					<b>49,95 €</b>
<b>SOUS TOTAL : REZ DE CHAUSSEE</b>					<b>166,64 €</b>
<b>SOUS TOTAL :</b>					<b>506,40 €</b>
<b><u>02 - MISE EN OEUVRE</u></b>					
<b>1er ETAGE</b>					
<b><u>PLOMBERIE</u></b>					
<b><u>Salle de bain</u></b>					
<b>Douche</b>					
Receveur de douche en grès émaillé extra plat, à encastrer, 90 x 90 cm ou 100 x 80 cm, bonde comprise, PMR (tarif public 550 €)	1,000	U	795,98 €	20,00	<b>795,98 €</b>
Paroi de douche mi-hauteur fixe, pivotante, d'angle ou droite (tarif public 600 €)	1,000	U	712,22 €	20,00	<b>712,22 €</b>
Siège de douche escamotable (tarif public 100 €)	1,000	U	136,66 €	20,00	<b>136,66 €</b>
Mitigeur douche avec commande allongée ajourée	1,000	U	271,68 €	20,00	<b>271,68 €</b>
Barre d'appui relevable époxy blanc longueur 690 mm	1,000	U	199,79 €	20,00	<b>199,79 €</b>
<b>Lavabo</b>					
Lavabo mural faible épaisseur (tarif public 250 €)	2,000	U	384,30 €	20,00	<b>768,60 €</b>
Mitigeur lavabo avec commande au coude	2,000	U	292,81 €	20,00	<b>585,62 €</b>
<b>WC</b>					
WC type "suspendu" complet châssis, réservoir, cuvette, mécanisme et abattant (tarif public 250 €)	1,000	U	492,42 €	20,00	<b>492,42 €</b>
<b>SOUS TOTAL : PLOMBERIE</b>					<b>3 962,97 €</b>
<b><u>MENUISERIES INTERIEURES</u></b>					
Bloc-porte 1 vantail Lg. 930 mm faces revêtues par contre collage de papier imprégné de résines thermodurcissable + vernis de surface protecteur et satiné couleur blanc, ouvrant à la française, huisserie pour mise en place dans cloison démontable	5,000	U	612,70 €	20,00	<b>3 063,50 €</b>
<b>SOUS TOTAL : MENUISERIES INTERIEURES</b>					<b>3 063,50 €</b>
<b>SOUS TOTAL : 1er ETAGE</b>					<b>7 026,47 €</b>
<b>REZ DE CHAUSSEE</b>					
<b><u>PLOMBERIE</u></b>					
<b><u>Cuisine</u></b>					
Plan de travail en stratifié postformé épaisseur 38 mm profondeur 65 cm longueur 85 cm	1,000	U	115,31 €	20,00	<b>115,31 €</b>
Plus-value pour découpe pour évier ou plaque de cuisson	1,000	U	19,80 €	20,00	<b>19,80 €</b>
Évier 1 bac + égouttoir encastré en céramique/grès	1,000	U	330,68 €	20,00	<b>330,68 €</b>
Mitigeur évier (milieu de gamme)	1,000	U	55,20 €	20,00	<b>55,20 €</b>

LIBELLE	QTE	U	P.U.	% TVA	TOTAL €
<b>SOUS TOTAL : PLOMBERIE</b>					<b>520,99 €</b>
<b>MENUISERIES INTERIEURES</b>					
Bloc-porte 1 vantail Lg. 930 mm faces revêtues par contre collage de papier imprégné de résines thermodurcissable + vernis de surface protecteur et satiné couleur blanc, ouvrant à la française, huisserie pour mise en place dans cloison démontable	1,000	U	612,70 €	20,00	<b>612,70 €</b>
<b>SOUS TOTAL : MENISERIES INTERIEURES</b>					<b>612,70 €</b>
<b>SOUS TOTAL : REZ DE CHAUSSEE</b>					<b>1 133,69 €</b>
<b>EXTERIEURS</b>					
<b>RAMPE D'ACCES</b>					
Rampe double d'accès PMR métallique avec platelage en tôle aluminium larmée, sans garde-corps, de type rabattable dans la hauteur a franchir avec emprise extérieure permettant de franchir 2 ou 3 marches de 22 cm - largeur 80 cm.	1,000	U	5 198,45 €	20,00	<b>5 198,45 €</b>
<b>SOUS TOTAL : RAMPE D'ACCES</b>					<b>5 198,45 €</b>

**Bon pour accord,**

"Devis reçu avant acceptation des travaux"

Date de validité : 22/01/2023

Adresse de chantier :

BATAPPLI SYSTEMLOG  
<https://www.batappli.fr>  
 04 99 13 32 00

TOTAL HT	14 518,41 €
TVA 20,00%	2 903,68 €
<b>TOTAL TTC</b>	<b>17 422,09 €</b>